gratuitamente”. 

III. CRECHE: “Os empregadores que tenham entre seus empregados, 

mulheres, concederão para o máximo de até 2(dois) filhos, as mesmas 

com idade entre 06(Seis Meses) e 05(Cinco Anos) completos, creche ou 

ajuda de custo no valor de R$752,45(Setecentos e Cinquenta e Dois 

Reais e Quarenta e Cinco Centavos), para cada filho”; 

IV. CESTA BÁSICA: “Concederão, mensalmente, uma Cesta Básica no valor 

de R$510,00 (Quinhentos e Dez Reais)”.  

BENEFÍCIOS   
MENSAL 

QTD. 
VALE    

TRANSPORTE 
ALIMENTAÇÃO 

AUXILIO

[...]

01/mai MAIO   13.419.196,18  01/nov NOVEMBRO     13.419.196,18  

01/jun JUNHO   13.419.196,18  01/dez DEZEMBRO     13.419.196,18  

TOTAL   161.030.354,13  

O valor para CUSTEIO das despesas mensais conforme Plano de 

Trabalho do Exercício de 2026, será de: R$ 13.419.196,18 (Treze Milhões 

Quatrocentos e Dezenove Mil Cento e Noventa e Seis Reais e Dezoito 

Centavos), totalizando no exercício a importância de R$ 161.030.354,12 (Cento 

e Sessenta e Um Milhões Trinta Mil Trezentos e Cinquenta e Quatro Reais e 

Treze Centavos). 

Os valores inicialmente previstos poderão ser revistos no decorrer 

do exercício de 2026, podendo ocorrer readequações demonstrados via aditivos 

conforme aumento das despesas. 

Os recursos necessários à cobertura das atividades previstas neste